ANIVERSARIOS DE DEPENDENCIAS POLICIALES DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Fecha

1/10/1895
1/10/1960
1/10/1960
2/10/1957
2/10/2001
3/10/1997
3/10/2006
4/10/1968
4/10/1985
4/10/2011
5/10/2015
5/10/2015
5/10/2015
5/10/2015
5/10/1999
5/10/2012
5/10/2015
6/10/1964
7/10/1910
7/10/1963
7/10/1999
7/10/1999
8/10/1930
8/10/1985
9/10/2001
9/10/2014
9/10/2015
9/10/2021
9/10/2015
9/10/2015

Nombre

Estacion Policia Comunal Brandsen
Comisaria La Plata 3°

Comisaria La Plata 4°

Comisaria Oeste 3° La Matanza
Comisaria 10° San Isidro

Comisaria 5° Ezeiza

Comisaria Mujer y Familia. Pehuajo
Comisaria 1° José C. Paz
Destacamento Copacabana
Comisaria Mujer y Familia Avellaneda
Direccion Administrativa y Despacho
Direccion Operativa Norte

Direccion Operativa Sur

Direccién Control Disciplinario
Comisaria 7° Avellaneda

Puesto de Vigilancia Emilio Ayarza

Superintendencia de Politicas de Género

Comisaria Morén 5°

Comisaria 3° San Nicolas
Comisaria 11° Mar del Plata
Comisaria Mujer y Familia Ezeiza
SubComisaria Cuatro Bocas
Estacion Policia Comunal Pdan 1°
Comisaria 2° Florencio Varela

Estacion Policia Comunal Pinamar 2° Ostende

Comisaria Villa Gesell 4° Monte Rincén
Comisaria Mujer y Familia Mar Chiquita
Comisaria Mujer y Familia Magdalena
Comisaria Mujer y Familia Colon

Comisaria Mujer y Familia Capitan Sarmiento

Partido
Brandsen

La Plata

La Plata

La Matanza

San Isidro
Ezeiza

Pehuajo

José. C. Paz
General Alvarado
Avellaneda
Cafiuelas
Cafiuelas
Cafiuelas
Cafiuelas
Avellaneda
Chivilcoy

La Plata

Moroén

San Nicolas
General Pueyrredon
Ezeiza

Ezeiza

Pdan

Florencio Varela
Pinamar

Villa Gesell

Mar Chiquita
Magdalena
Colén

Capitan Sarmiento

Superintendencia
Region Capital 1l
Regién Capital |
Region Capital |
Regién AMBA Oeste |
Regién AMBA Norte |
Regién AMBA Sur I
Region Interior Oeste |l
Region AMBA Norte I
Regién Atlantica Il
Region AMBA Sur |
Seguridad Rural
Seguridad Rural
Seguridad Rural
Seguridad Rural
Region AMBA Sur |
Region Interior Oeste |
Politicas de Género
Region AMBA Oeste |
Regién Interior Norte Il
Region Atlantica Il
Regién AMBA Sur Il
Region AMBA Sur I
Regioén Interior Sur
Region AMBA Sur |
Region Atlantica |
Region Atlantica |
Regién Atlantica Il
Region Capital 1l
Regién Interior Norte Il
Region Interior Norte 11



9/10/2015

9/10/2013

10/10/1958
10/10/1964
12/10/1930
12/10/2005
12/10/2014
13/10/1980
13/10/2005
13/10/1982
14/10/1936
14/10/1936
15/10/1944
15/10/1999
15/10/2010
16/10/1985
16/10/1985
16/10/1985
16/10/1985
17/10/2003
17/10/1997
20/10/1978
20/10/1926
21/10/2000
22/10/1985
22/10/1985
23/10/2013
23/10/1965
24/10/1881
24/10/1975
24/10/1981
24/10/2013
24/10/2007

Comisaria Mujer y Familia Lincoln

Comisaria Mujer y Familia Altos de La Ferrere
Comisaria Oeste 6 Villa Madero

Comisaria Tres de Febrero 3°

Comisaria Lincoln

Destacamento B° Aeropuerto

Comisaria Mujer y Familia Villa Gesell
Comisaria Moreno 2°

Destacamento Lavotaro

Comisaria 4° Berisso

Comisaria Morén 2°

Comisaria 2° Trujuy

Comisaria 3° Lomas de Zamora

Puesto de Vigilancia Barker

Comisaria Mujer y Familia. Virrey del Pino
Puesto de Vigilancia Guanaco

Comisaria 3° Almirante Brown

Comisaria 5° Florencio Varela

Estacion Policia Comunal Pehuajo
Destacamento Coronel Zelaya

Comisaria Mujer y Familia Malvinas Argentinas
Superinendencia de Investigaciones del Trafico de Drogas llicitas
Capitan Sarmiento

Comisaria Mujer y Familia Esteban Echeverria
Puesto de Vigilancia La Angelita

Puesto de Vigilancia Chumbeada

Comisaria Mujer y Familia. Tres Lomas
Comisaria Bahia Blanca 6°

Estacion Policia Comunal Gral Pinto
Comisaria 6° Almirante Brown

Comisaria 4° Florencio Varela

SubComisaria 25 de Mayo

Direccion Coordinacion Administracion y Secretaria

Lincoln

La Matanza

La Matanza

Tres de Febrero
Lincoln

La Plata

Villa Gesell
Moreno

La Matanza
Berisso

Moroén

Morén

Lomas de Zamora
Benito Juérez

La Matanza
Pehuajo

Almirante Brown
Florencio Varela
Pehuajo

Pilar

Malvinas Argentinas
La Plata

Capitan Sarmiento
Esteban Echeverria
General Arenales
General Belgrano
Tres Lomas

Bahia Blanca
General Pinto
Almirante Brown
Florencio Varela
Esteban Echeverria
La Plata

Regién Interior Oeste Il

Region AMBA Oeste |
Regién AMBA Oeste |
Region AMBA Norte I

Regién Interior Oeste Il

Region Capital |
Regién Atlantica |

Region AMBA Oeste I

Regién AMBA Oeste |
Region Capital |
Region AMBA Oeste |
Region AMBA Oeste |
Region AMBA Sur I
Region Interior Centro
Region AMBA Oeste |

Regién Interior Oeste Il

Region AMBA Sur I
Region AMBA Sur |

Region Interior Oeste |l

Regién AMBA Norte I
Region AMBA Norte I

Investigaciones del Trafico de Drogas llicitas
Region Interior Norte 11

Regién AMBA Sur lI

Region Interior Oeste |l

Region Capital Il

Region Interior Oeste |l

Region Interior Sur

Region Interior Oeste |l

Regién AMBA Sur lI
Region AMBA Sur |
Regién AMBA Sur lI

Investigaciones en Funcion Judicial



24/10/2007
25/10/1927
25/10/2012
26/10/2017
26/10/1888
26/10/2021
26/10/1888
26/10/1926
30/10/1910
30/10/1930
31/10/2017
31/10/1910
31/10/1892
31/10/1910
31/10/1973
31/10/1990
31/10/2007
31/10/1973

Direccion de Control Disciplinario y Seguimiento Judicial
Puesto de Vigilancia Santa Coloma
Comisaria Mujer y Familia Suipacha
Direccion Riesgos Especiales

Est. Pol.Com Baradero

Comisaria Mujer y Familia Alem-Vedia
Estacion Policia Comunal Cnel. Suarez 1°
Estacion Policia Comunal Suipacha
Puesto de Vigilancia Portela

Comisaria 9 ° La Plata

Direccion Control Disciplinario
Destacamento Urquiza

Estacion Policia Comunal Colén

Puesto de Vigilancia Pefia

Comisaria Morén 4°

Puesto de Vigilancia Chiclana
Destacamento Nuestras Malvinas
Comisaria Sur 1° Gregorio de Laferrere

La Plata
Baradero
Suipacha

La Plata
Baradero
Leandro N. Alem
Cnel. Suérez
Suipacha
Baradero

La Plata

La Plata
Pergamino
Colén
Pergamino
Moroén

Pehuajo
Esteban Echeverria
La Matanza

Investigaciones en Funcién Judicial
Region Interior Norte 11
Regidn Interior Oeste |
Seguridad Siniestral
Regién Interior Norte Il
Region Interior Oeste |l
Regién Interior Sur
Region Interior Oeste |
Regién Interior Norte Il
Region Capital |
Seguridad Siniestral
Regién Interior Norte Il
Region Interior Norte 11
Regién Interior Norte Il
Region AMBA Oeste |
Regién Interior Oeste Il
Region AMBA Sur I
Region AMBA Oeste |



