## ANIVERSARIOS DE DEPENDENCIAS POLICIALES DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Fecha	Nombre	Partido	Superintendencia
1/10/1895	Estación Policía Comunal Brandsen	Brandsen	Región Capital II
1/10/1960	Comisaría La Plata 3°	La Plata	Región Capital I
1/10/1960	Comisaría La Plata 4°	La Plata	Región Capital I
2/10/1957	Comisaría Oeste 3° La Matanza	La Matanza	Región AMBA Oeste I
2/10/2001	Comisaría 10° San Isidro	San Isidro	Región AMBA Norte I
3/10/1997	Comisaría 5° Ezeiza	Ezeiza	Región AMBA Sur II
3/10/2006	Comisaría Mujer y Familia. Pehuajó	Pehuajó	Región Interior Oeste II
4/10/1968	Comisaría 1° José C. Paz	José. C. Paz	Región AMBA Norte II
4/10/1985	Destacamento Copacabana	General Alvarado	Región Atlántica II
4/10/2011	Comisaría Mujer y Familia Avellaneda	Avellaneda	Región AMBA Sur I
5/10/2015	Dirección Administrativa y Despacho	Cañuelas	Seguridad Rural
5/10/2015	Dirección Operativa Norte	Cañuelas	Seguridad Rural
5/10/2015	Dirección Operativa Sur	Cañuelas	Seguridad Rural
5/10/2015	Dirección Control Disciplinario	Cañuelas	Seguridad Rural
5/10/1999	Comisaría 7° Avellaneda	Avellaneda	Región AMBA Sur I
5/10/2012	Puesto de Vigilancia Emilio Ayarza	Chivilcoy	Región Interior Oeste I
5/10/2015	Superintendencia de Políticas de Género	La Plata	Políticas de Género
6/10/1964	Comisaría Morón 5°	Morón	Región AMBA Oeste I
7/10/1910	Comisaría 3° San Nicolás	San Nicolás	Región Interior Norte II
7/10/1963	Comisaría 11° Mar del Plata	General Pueyrredón	Región Atlántica II
7/10/1999	Comisaría Mujer y Familia Ezeiza	Ezeiza	Región AMBA Sur II
7/10/1999	SubComisaría Cuatro Bocas	Ezeiza	Región AMBA Sur II
8/10/1930	Estación Policía Comunal Púan 1°	Púan	Región Interior Sur
8/10/1985	Comisaría 2º Florencio Varela	Florencio Varela	Región AMBA Sur I
9/10/2001	Estación Policía Comunal Pinamar 2º Ostende	Pinamar	Región Atlántica I
9/10/2014	Comisaría Villa Gesell 4º Monte Rincón	Villa Gesell	Región Atlántica I
9/10/2015	Comisaría Mujer y Familia Mar Chiquita	Mar Chiquita	Región Atlántica II
9/10/2021	Comisaría Mujer y Familia Magdalena	Magdalena	Región Capital II
9/10/2015	Comisaría Mujer y Familia Colón	Colón	Región Interior Norte II
9/10/2015	Comisaría Mujer y Familia Capitán Sarmiento	Capitán Sarmiento	Región Interior Norte II

9/10/2015	Comisaría Mujer y Familia Lincoln	Lincoln	Región Interior Oeste II
9/10/2013	Comisaría Mujer y Familia Altos de La Ferrere	La Matanza	Región AMBA Oeste I
10/10/1958	Comisaría Oeste 6 Villa Madero	La Matanza	Región AMBA Oeste I
10/10/1964	Comisaría Tres de Febrero 3°	Tres de Febrero	Región AMBA Norte II
12/10/1930	Comisaría Lincoln	Lincoln	Región Interior Oeste II
12/10/2005	Destacamento B° Aeropuerto	La Plata	Región Capital I
12/10/2014	Comisaría Mujer y Familia Villa Gesell	Villa Gesell	Región Atlántica I
13/10/1980	Comisaría Moreno 2°	Moreno	Región AMBA Oeste II
13/10/2005	Destacamento Lavotaro	La Matanza	Región AMBA Oeste I
13/10/1982	Comisaría 4° Berisso	Berisso	Región Capital I
14/10/1936	Comisaría Morón 2°	Morón	Región AMBA Oeste I
14/10/1936	Comisaría 2° Trujuy	Morón	Región AMBA Oeste I
15/10/1944	Comisaría 3° Lomas de Zamora	Lomas de Zamora	Región AMBA Sur II
15/10/1999	Puesto de Vigilancia Barker	Benito Juárez	Región Interior Centro
15/10/2010	Comisaría Mujer y Familia. Virrey del Pino	La Matanza	Región AMBA Oeste I
16/10/1985	Puesto de Vigilancia Guanaco	Pehuajó	Región Interior Oeste II
16/10/1985	Comisaría 3° Almirante Brown	Almirante Brown	Región AMBA Sur II
16/10/1985	Comisaría 5° Florencio Varela	Florencio Varela	Región AMBA Sur I
16/10/1985	Estación Policía Comunal Pehuajó	Pehuajó	Región Interior Oeste II
17/10/2003	Destacamento Coronel Zelaya	Pilar	Región AMBA Norte II
17/10/1997	Comisaría Mujer y Familia Malvinas Argentinas	Malvinas Argentinas	Región AMBA Norte II
20/10/1978	Superinendencia de Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas	La Plata	Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas
20/10/1926	Capitán Sarmiento	Capitán Sarmiento	Región Interior Norte II
21/10/2000	Comisaría Mujer y Familia Esteban Echeverría	Esteban Echeverría	Región AMBA Sur II
22/10/1985	Puesto de Vigilancia La Angelita	General Arenales	Región Interior Oeste II
22/10/1985	Puesto de Vigilancia Chumbeada	General Belgrano	Región Capital II
23/10/2013	Comisaría Mujer y Familia. Tres Lomas	Tres Lomas	Región Interior Oeste II
23/10/1965	Comisaría Bahía Blanca 6°	Bahía Blanca	Región Interior Sur
24/10/1881	Estación Policía Comunal Gral Pinto	General Pinto	Región Interior Oeste II
24/10/1975	Comisaría 6° Almirante Brown	Almirante Brown	Región AMBA Sur II
24/10/1981	Comisaría 4° Florencio Varela	Florencio Varela	Región AMBA Sur I
24/10/2013	SubComisaría 25 de Mayo	Esteban Echeverría	Región AMBA Sur II
24/10/2007	Dirección Coordinación Administración y Secretaría	La Plata	Investigaciones en Función Judicial

24/10/2007	Dirección de Control Disciplinario y Seguimiento Judicial	La Plata	Investigaciones en Función Judicial
25/10/1927	Puesto de Vigilancia Santa Coloma	Baradero	Región Interior Norte II
25/10/2012	Comisaría Mujer y Familia Suipacha	Suipacha	Región Interior Oeste I
26/10/2017	Dirección Riesgos Especiales	La Plata	Seguridad Siniestral
26/10/1888	Est. Pol.Com Baradero	Baradero	Región Interior Norte II
26/10/2021	Comisaría Mujer y Familia Alem-Vedia	Leandro N. Alem	Región Interior Oeste II
26/10/1888	Estación Policía Comunal Cnel. Suárez 1°	Cnel. Suárez	Región Interior Sur
26/10/1926	Estación Policía Comunal Suipacha	Suipacha	Región Interior Oeste I
30/10/1910	Puesto de Vigilancia Portela	Baradero	Región Interior Norte II
30/10/1930	Comisaría 9 ° La Plata	La Plata	Región Capital I
31/10/2017	Dirección Control Disciplinario	La Plata	Seguridad Siniestral
31/10/1910	Destacamento Urquiza	Pergamino	Región Interior Norte II
31/10/1892	Estación Policía Comunal Colón	Colón	Región Interior Norte II
31/10/1910	Puesto de Vigilancia Peña	Pergamino	Región Interior Norte II
31/10/1973	Comisaría Morón 4°	Morón	Región AMBA Oeste I
31/10/1990	Puesto de Vigilancia Chiclana	Pehuajó	Región Interior Oeste II
31/10/2007	Destacamento Nuestras Malvinas	Esteban Echeverría	Región AMBA Sur II
31/10/1973	Comisaría Sur 1° Gregorio de Laferrere	La Matanza	Región AMBA Oeste I